
ŽIVOTOPIS MILADA NĚMEČKOVÁ 

 

Paní Milada Němečková se narodila dne 8. února 1935, jako 

jedináček. Neboť nevyrůstala s maminkou, nemá na ni ani 

moc vzpomínek, tím spíše se však mohla spoléhat na svou 

prababičku. Se svými milovanými prarodiči tak společně žili 

v rodinném domě s malebnou zahrádkou v Sedlci u Kutné 

Hory.  

Řada jejich zážitků vypovídá o jejich sice skromném, přesto 

však krásném životě. Ráda vzpomíná, jak si jako malá v 

zahradě na schodech u domku hrála s panenkami, pro které si 

sama vyšívala oblečení. Její dětství bylo jistě krásné, i proto 

tak ráda vzpomíná na spoustu přátel z dětství a také na svého 

prvního přítele. Také vzpomíná na chození ze školy 

s kamarády. 

 

Pamatuje si na válečné období, vždyť válka jí vstoupila do 

života v jejích pouhých šesti letech. Z této doby vzpomíná 

například na to, když přišli vojáci a jak se schovávala a 

přeskočila plot k sousedům. Nebo když po válce šla po silnici 

směrem na Kolín, kde jí vojáci hodili z vozů sladkosti. Dále 

vzpomíná na období své školní docházky a na to, že se velmi 

ráda učila. Později si velmi oblíbila práci s dětmi a mládeží, 

snad právě proto si v dospělosti vybrala povolání na 

internátu. Také zde si našla celou řadu dobrých přátel, díky 



nimž na internát dodnes velice ráda vzpomíná, a to také na 

starosti s bandami neukázněných kluků. 

Zbytek života strávila se svým manželem a rodinou v Kutné 

Hoře. Má jedinou dceru, kterou pojmenovala také Milada a 

s ní a manželem prožila život v bytečku v Nerudově ulici 

v Kutné Hoře nedaleko od základní školy. 

Spoustu času, na nějž má řadu milých vzpomínek, trávila 

spolu s manželem, dětmi, vnoučaty a později i pravnoučaty na 

jejich chatě u Červených Janovic.  

Vedle jejího oblíbeného nakupování, jsou dnes jejími hlavními 

a nejdůležitějšími zájmy rodina a pravnoučata.  


